VEICULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS ADMINISTRAÇÃO , EDUCAÇÃO, SAUDE  E 

ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOAO DO PIAUI-PI , CONFORME DEMANDA. 
Sistema: LicitaNet - <https://www.licitanet.com.br/> 

Data da sessão: 01/07/2025 
Horário: 9:00 horas. 
E-mail: saojoaodopiauilicitacao@gmail.com 
Orçamento: R$ 212.790,00 (duzentos e doze mil e setecentos e noventa reais) 

Obtenção do Edital: No Departamento de licitação da Prefeitura Municipal de São João do Piauí, 
localizada na Av. Cândido Coelho, 1083, Centro, bem como pela internet, através dos endereços 
eletrônicos sistemas. tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, saojoaodopiaui.pi.gov.br/ e

[...]

PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE 
SÃO JOÃO DO PIAUI-PI. 
Sistema: LicitaNet - <https://www.licitanet.com.br/> 

Data da sessão: 30/06/2025 

Horário:9:00 horas. 

E-mail: saojoaodopiauilicitacao@gmail.com 
Orçamento: R$ 1.091.617,50 (um milhão e noventa e um mil e seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos) 
Obtenção do Edital: No Departamento de licitação da Prefeitura Municipal de São João do Piauí, 

localizada na Av. Cândido Coelho, 1083, Centro, bem como pela internet, através dos endereços 

eletrônicos sistemas. tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, saojoaodopiaui.pi.gov.br/ e

[...]

atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Assessoria Jurídica deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento 
Dispensa nº 24/2025 e ADJUDICO o objeto deste para fornecedor M & A IMPORTS LTDA 
CNPJ: 42.602294/0001-71, com o valor global de 39.260,00(trinta e nove mil e duzentos e 
sessenta reais), conforme documentos que instruem este processo. 

São João do Piauí (PI), 13 de junho de 2025 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

Leovegildo Modesto Amorim 

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 019 - 13 DE JUNHO DE 2025 009

[...]

Assessoria Jurídica deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento 
Dispensa nº 19/2025 e ADJUDICO o objeto deste para fornecedor C DA S ALENCAR LTDA 
inscrita no CNPJ: 05.966.084.0001-36, com o valor global de  R$ 38.033,00 (trinta e oito mil 
e trinta e três reais), conforme documentos que instruem este processo. 

São João do Piauí (PI), 13 de junho de 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Sra. Ynaiara Coelho Moreira 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

[...]

AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIAL DE GOVERNO DE SÃO 
JOAO DO PIAUI-PI Recursos: PROJETO ATIVIDADE: 04.122.0002.2007 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52 FONTE DE RECURSO: 500 Valor Global 
de  R$ 39.260,00(trinta e nove mil e duzentos e sessenta reais) VIGENCIA: 06 (seis) 
meses . Fundamentação legal: Lei nº 14.133/2021, artigo 75, inciso II da Lei nº 
14.133/2021. 

São João do Piauí (PI), 13 de junho de 2025. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

Leovegildo Modesto Amorim